2

ПЕРВОМАЙСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	17.12.2019
	№
	123

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменения в решение Первомайского районного Совета народных  депутатов от 24.02.2009 № 11 «О порядке предоставления бюджетных кредитов из районного бюджета поселениям при возникновении временных кассовых разрывов в ходе исполнения их бюджетов»

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 58 Устава муниципального образования «Первомайский район» Первомайское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

              1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 24.02.2009 № 11 «О порядке предоставления бюджетных кредитов из районного бюджета поселениям при возникновении временных кассовых разрывов в ходе исполнения их бюджетов».
             2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района для подписания и обнародования в установленном порядке
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам (Ю. П. Логинов).

Председатель районного Собрания депутатов                                                     Ю.А. Фролова

   ПРИНЯТ
         									   решением Первомайского
                                                                                                       районного Собрания депутатов
                                                                                                       от 17.12.2019 № 123

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменения в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 24.02.2009 № 11 «О порядке предоставления бюджетных кредитов из районного бюджета поселениям при возникновении временных кассовых разрывов в ходе исполнения их бюджетов»

Статья 1.
Внести в Порядок предоставления бюджетных кредитов из районного бюджета поселениям при возникновении временных кассовых разрывов в ходе исполнения их бюджетов следующее изменение:
дополнить часть 12 пунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае если бюджетный кредит не возвращен в сроки, установленные соглашением о предоставлении бюджетного кредита, комитет по финансам остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивает за счет дотаций бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района, а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, и (или) региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты сельских поселений.».

[bookmark: _GoBack]Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.

Глава района                                                      		                                             А.Е. Иванов

«17» декабря 2019 г.

№ 45-СД

2

image1.jpeg